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LO tillstyrker förslaget under förutsättningen att det införs ett 
skadeståndssanktionerat generellt förbud mot att arbetsgivare begär att 
arbetstagare ska uppvisa eller överlämna ett utdrag ur belastningsregistret, 
om inte begäran har stöd i författning. Förbudet ska också gälla 
arbetssökande, praktikanter och inhyrd eller inlånad arbetskraft. 
 
När det gäller den föreslagna lagen om registerkontroll av personal som 
utför vissa insatser i hemmet åt äldre personer eller personer med 
funktionsnedsättning vill LO framföra följande. 
 
LO noterar att denna utredning kommit till en annan slutsats avseende dessa 
grupper jämfört med utredningen Registerutdrag i arbetslivet SOU 2014:48. 
Nu görs bedömningen att arbetsgivarens intresse av att begära registerutdrag 
från personer som söker anställning inom detta område väger tyngre än de 
arbetssökandes personliga integritet.   
 
Såsom utredningens förslag är formulerat och avgränsat kommer det att 
omfatta ett mycket stort antal personer. Antalet individer som arbetar inom 
detta område är långt fler än antalet heltidstjänster och det förekommer till 
hög grad upprepade visstidsanställningar; både i formen av kortare eller 
längre vikariat och även allmän visstidsanställning. Så kallade intermittenta 
anställningar är inte ovanligt inom området, innebärande att en och samma 
person kan anses som nyanställd vid väldigt många tillfällen. Enligt 
uppskattningar från Kommunalarbetareförbundet röra det sig om ca 250 000 
personer och en personalomsättning om ca 30 procent per år. Lämpligt vore 
att tillföra en bestämmelse som innebär att en arbetsgivare endast kan 
begära registerutdrag vid ett tillfälle, för att undvika att en arbetsgivare 
”löpande” begär att personer med korta visstidsanställningar måste uppvisa 
registerutdrag vid varje ny anställning.  
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Detta är viktigt för att intresseavvägningen mellan arbetsgivarens intresse att 
ta del av ett registerutdrag och arbetstagarens personliga integritet ska kunna 
anses vara väl avvägd och balanserad. 
 
LO anser att det är positivt att regeln föreslås bli fakultativ så att 
arbetsgivare inte åläggs en skyldighet att inhämta registerutdrag. Likaså är 
det positivt att registerutdraget föreslås inhämtas av arbetstagaren själv samt 
att arbetsgivaren inte få behålla eller kopiera intyget. 
 
LO anser att det finns skäl att överväga om samtliga de brott som föreslås 
omfattas av registerutdraget är nödvändiga och ändamålsenliga för att 
bedöma lämpligheten av en arbetstagare inom det aktuella området. Särskilt 
ifrågasätts behövligheten av att utdraget ska omfatta brott enligt 10 kap. 
BrB. LO delar betänkandets övergripande avvägning att det är rimligt att 
utdraget endast omfattar brott som lett till annan påföljd än böter. 
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